
 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651                                                       CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                      fax.:   558 676 279 
č.účtu: 19-1322781/0100   ISDS: 7fvbegw 
 
   

 
               - dle rozdělovníku - 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení a seznámení s podklady 
rozhodnutí 

 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad 
dle § 104 odst. 2 a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a speciální stavební úřad dle § 15 vodního 
zákona a § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)  

oznamuje 

dle ust. § 47 správního řádu a ust. § 112 stavebního zákona, že na základě žádosti Obce Kunčice 
pod Ondřejníkem, IČ 00296856, se sídlem Kunčice pod Ondřejníkem 569, 739 13 Kunčice 
pod Ondřejníkem, bylo dne 5.1.2021 zahájeno vodoprávní řízení o povolení stavby vodního díla – „Kunčice 
p.O. – Vodovodní řad u likérky“ podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona na pozemku 
parc. č. 3448  v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem, obec Kunčice pod Ondřejníkem.  
 
Popis stavby: 

Vodovodní řad „L“ bude napojen na stávající koncovou část řadu DN 150 PVC na pozemku parc. č. 3448 
v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem. Trasa vodovodu bude vedena v souběhu s místní komunikací za silničním 
příkopem až ke křižovatce se silnící II/483 do Frýdlantu nad Ostravicí. Na začátku bude osazeno sekční 
šoupátko se zemní soupravou, řad bude ukončen podzemním hydrantem pro účel odvzdušnění a pro 
požární účely. Vodovodní řad bude proveden z polyetylénového potrubí PE 100 SDR 11 d90x8,2 mm v délce 
177 m. Potrubí bude uloženo na pískový podsyp 150 mm a následně obsypáno pískem v tloušťce 300 mm 
nad potrubím. Nad vrchol potrubí bude připevněn identifikační vodič CY 4 mm2. Na pískový obsyp bude 
uložena výstražná folie bílá.  

Hrana příkopu bude upravena tak, aby nedocházelo k narušení odtoku dešťové vody na místní komunikaci a 
do přilehlé zástavby rodinných domů. Příkop bude vyčištěn a vydlážděn ke stávajícímu propustku, který 
převádí vodu do dešťové stoky vedoucí pod tratí do vodního toku Frýdlantská Ondřejnice. 

Vodovodní přípojky budou napojeny pod tlakem po zprovoznění a zkolaudování potrubí na žádost majitelů 
nemovitostí o napojení a po vydání samostatných územních souhlasů pro jednotlivé domy.  

Bližší specifikace stavby je uvedena v projektové dokumentaci stavby s názvem „Kunčice pod Ondřejníkem 
Vodovodní řad u likérky“ zpracované v červenci 2020, zodpovědný projektant Ing. Blažena Důjková, 
autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT 1201449). 

     
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE:       
 NAŠE ZN.: MUFO  17576/2021 
 Sp.Zn: MUFO_S   2733/2021 

VYŘIZUJE: Ing. Miroslava Butorová 
 TEL.: 737 822 685  

FAX: 558 676 279 
 E-MAIL: posta@frydlantno.cz 
   

DATUM: 31.05.2021 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Náměstí 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX00EGS3P* 



 

2 

Stavba bude sloužit k napojení nemovitostí na vodovodní řad v dané lokalitě. Nový vodovodní řad umožní 
zásobení cca 25 a více obyvatel pitnou vodou z veřejného vodovodu. Řad je dimenzován i pro zásobení 
lokality požární vodou.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení o povolení stavby vodního díla. 

Účastníci řízení mohou nahlédnout do příslušné projektové dokumentace a podkladů, které jsou 
předmětem řízení, na Městském úřadě Frýdlant nad Ostravicí, odboru životního prostředí každé pondělí 
a středu v době od 8 do 16.30 hodin.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, 
popř. důkazy do 10 dnů od obdržení tohoto oznámení. 

K později podaným závazným stanoviskům, námitkám nebo důkazům nebude přihlédnuto (§ 112 odst. 2 
stavebního zákona a §115 odst. 8 vodního zákona).  

Dle § 114 odst. 1 a 2 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, 
které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží.  

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při pořizování regulačního plánu nebo 
při vydávání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

Ve smyslu ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští stavební úřad od ústního jednání a ohledání 
na místě.  

Poučení účastníků řízení: 

Ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává tímto odbor životního prostředí Městského úřadu Frýdlant 
nad Ostravicí jako příslušný vodoprávní úřad dle § 106 vodního zákona možnost účastníkům řízení vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí ve dnech 7.7.2021 v době od 8.00 hod do 12.00 hod a od 13.00 hod do 16.30 
hod a ve dnech 8.7.2021 a 9.7.2021 v době od 8.00 hod do 12.00 hod na odboru životního prostředí 
Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, ul. Náměstí čp. 3, přízemí, kanc.č. 8. Poté bude ve věci 
rozhodnuto. 

V případě, že svého práva nevyužijete, máme za to, že nemáte potřebu se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 
Tímto dnem bude skončeno dokazování a vodoprávní úřad bude mít všechny podklady pro vydání 
rozhodnutí.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce plnou moc. 

 

 

 

Ing. Miroslava Butorová  
referent odboru ŽP 
oprávněná úřední osoba 
 

 

 
 
 
 



 

3 

Rozdělovník 
 
účastníci společného územního a stavebního řízení o společném povolení stavby vodního díla  
 
1. stavebník  

Obec Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 
 

2. vlastník pozemku nebo stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, 
a ten kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být jejich 
vlastnické nebo jiné právo prováděním stavby přímo dotčeno  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly 

3. vlastníci sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jejich vlastnické právo prováděním 
stavby přímo dotčeno 

Petr Vrlík, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 310, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 
Teodor Pečínka, adresa neznámá 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Beskydské rehabilitační centrum, spol. s r.o., Čeladná č. p. 42, 739 12 Čeladná 
Vítězslava Juříčková, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 275, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem  
Richard Mácha, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 596, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 
Richard Mácha, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 275, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 
Irena Hrdinová, Mojmírovců 1092/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
Irena Kyselá, Křižíkova 2860/16, , 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava  
Michal Procházka, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 393, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem  
Tereza Procházková, Mojmírovců 1092/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
Přemysl Šrubař, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 443, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem  
Hana Šrubařová, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 443, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 
Martin Raška, Kunčice pod Ondřejníkem č. p. 822, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 
Erik Němec, Metylovice č. p. 486, 739 49 Metylovice 
 

dotčené správní orgány 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava, 
územní pracoviště Frýdek-Místek  
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek-Místek, Pavlíkova 2264, 
738 01 Frýdek-Místek  
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor RRaSÚ, orgán územního plánování   
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor ŽP, orgán státní správy lesů 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor ŽP, orgán ochrany přírody a krajiny 
 

- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15-ti dnů a následné 
vrácení odboru ŽP. Zároveň bude oznámení zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

1. Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor vnitřních věcí a obecný živnostenský úřad 
2. Obecní úřad Kunčice pod Ondřejníkem, Kunčice pod Ondřejníkem 569, 739 13 Kunčice pod 

Ondřejníkem  
 
 
 



 

4 

Evidenční číslo písemnosti: 
 
 
VYVĚŠENO                                                                                    SŇATO 
Dne                                                                                                Dne 
 
 
..…………………………                                                               ……..…………………. 
                                                                                            
 
                                                        
 
 
                                                      úřední razítko úřadu 
                                                          
 
                                                           …………………… 
                                                           
 
 
    
 
 
 
 
Jméno, příjmení, podpis                                                                  Jméno, příjmení, podpis 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-05-31T14:20:49+0000
	Not specified




